

Pressemitteilung

DIRK veröffentlicht IR-Guide zu Fixed Income Investor Relations

Frankfurt am Main, 07. November 2016. Der DIRK – Deutscher Investor Relations Verband hat einen IR-Guide veröffentlicht, der die vielfältigen Veränderungen im Bereich Fixed Income und deren Einflüsse auf Investor Relations beleuchtet. Der neu erscheinende DIRK-IR-Guide "Fixed Income Investor Relations" zeigt außerdem die wesentlichen Anforderungen an das professionelle Fixed Income Investor Relations auf.

Der DIRK-IR-Guide "Fixed Income Investor Realtions" erscheint bereits in 3. Auflage und stellt die Veränderungen der letzten Jahre dar, um den Leser auf den aktuellsten Stand zu bringen. "Gerade im Bereich Fixed Income haben sich in den letzten Jahren neue Herausforderungen ergeben", erklärt Kay Bommer, Geschäftsführer des DIRK. "Mit dem Guide wollen wir unseren Mitgliedern eine Hilfestellung für die tägliche Arbeit in die Hand geben." Entstanden ist die Ausgabe in Zusammenarbeit mit IR-Experten, sie ist der 12. Band einer Publikationsreihe, die der DIRK zu aktuellen Themen aus der IR-Welt herausgibt.

Neben Publikationen bietet der DIRK auch zahlreiche Aus- und Weiterbildungsprogramme zu diesem und weiteren Themen an. Zusätzlich beschäftigt sich der DIRK mit weiteren Handlungsfeldern, etwa der Verankerung von IR in der Wissenschaft. "Aber auch die Interessensvertretung und der Erhalt des Mitgliedernetzwerkes sind für den Verband wichtige Säulen", so Bommer weiter. "Damit schafft der DIRK getreu seinem Motto: Mehr Wert im Kapitalmarkt".

Der vollständige DIRK-IR-Guide "Fixed Income Investor Relations" steht unter https://www.dirk.org/ir-wissen/themen-und-publikationen/idx/1401 zum Download bereit.

Für weitere Informationen:

DIRK – Deutscher Investor Relations Verband Katharina Ariane Beyersdorfer Reuterweg 81 60323 Frankfurt am Main T. +49 (0)69.9590 9490 M. +49 (0)170.9127 316 kbeyersdorfer@dirk.org www.dirk.org

Über den DIRK:

Der DIRK - Deutscher Investor Relations Verband ist der größte europäische Fachverband für die Verbindung von Unternehmen und Kapitalmärkten. Wir geben Investor Relations (IR) eine Stimme und repräsentieren rund 90% des börsengelisteten Kapitals in Deutschland. Als unabhängiger Kompetenzträger optimieren wir den Dialog zwischen Emittenten, Kapitalgebern sowie den relevanten Intermediären und setzen hierfür professionelle Qualitätsstandards. Unsere Mitglieder erhalten von uns fachliche Unterstützung und praxisnahes Wissen sowie Zugang zu Netzwerken und IR-Professionals aus aller Welt. Zugleich fördern wir den Berufsstand der Investor Relations und bieten umfangreiche Aus- und Weiterbildungsmöglichkeiten in enger Zusammenarbeit mit Wissenschaft und Forschung.